1/2

四放治発第 2525 号

令和 7 年 4 月吉日

診療放射線技師 技師長 殿

四国放射線治療研究ネットワーク

代表世話人 本田 弘文

「第 17 回 四国放射線治療研究ネットワーク セミナー開催」のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より、本会の発展に格別のご支援とご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。さて、本会は 15 年前に四国の放射線治療研究会として「四国放射線治療研究ネットワ

ーク」を設立致しました。本会は放射線治療レベルの向上、がん医療の均てん化、および医療安全の確保を目的と

して、放射線治療の基礎から臨床までを網羅した放射線治療学の向上を目指し、地域に根ざした活動を行っており

ます。がん対策基本法に対する附帯決議では、放射線療法及び化学療法についてがん医療における重要性が高

まってきていることを踏まえ、卒前教育、卒後の臨床研修の各段階において、適切な教育、研修が行われるよう必要

な措置を講ずるとともに、これらの分野に関する人材の育成と専門的な教育研究体制の充実を図ること等、専門的

な人材の育成に努めることと明記されています。つきましては、四国の放射線治療施設で従事する専門的な人材の

育成のため、貴施設の診療放射線技師に研究会出席の機会を与えてくださりますようにお願い申し上げます。

敬具

記

開 催 日：令和 7 年 6 月 14 日（土） 12:30 ～ 17:10

開催場所：高知医療センター くろしおホール（高知県高知市池 2125 番地 1）

内  容：

12:30 受付開始

12:50 開会式

13:00〜14:00 メーカーセッション  司会  徳島県立中央病院      伊丹 淳

テーマ 『放射線治療装置の円滑な立ち上げを支援するコミッショニングサービス』

「AGL formation とは？迅速かつ安全な放射線治療の支援体制」

 エレクタ株式会社 カスタマーサービス統括本部アプリケーションフィジックス 荒當 武    先生

「コミッショニングサポート RapidComの概要と特長」

 ユーロメディテック株式会社        谷 謙甫    先生

「バリアンコミッショニングサービス」

 株式会社バリアンメディカルシステムズ シニアフィジックスサポートスペシャリスト

           辻井 克友   先生

14:10〜15:40 ミニシンポジウム  司会  香川大学医学部附属病院     續木 将人

         高知医療センター      竹中 俊之

テーマ 『コミッショニングサービスを利用した LINACの立上げ経験』

「Radixact」     徳島大学病院          川下 徹也   先生

「Versa HD + AGL」     済生会今治病院      伊藤 嘉浩   先生

「TrueBeam + Elements,ExacTrac Dynamic」  香川大学医学部附属病院    片山 博貴   先生

「TrueBeam + HyperArc,IDENTIFY」   高知大学医学部附属病院    佐々木 俊一 先生

2/2

参加登録URL
（https://srtn.stepserver.jp）

15:50〜16:50 特別講演   司会  高知大学医学部附属病院    佐々木 俊一

『リニアック校正について』    産業技術総合研究所    清水 森人   先生

17:00 閉会式

本セミナーは日本放射線治療専門放射線技師認定機構 認定単位：１単位（年間）が付与されます。

日本放射線治療品質管理機構カテゴリー2単位認定申請中です。

対  象：放射線治療施設に勤務の診療放射線技師

参 加 費： 2,000円（非課税）（現地にて現金でお願いいたします）

申込み方法： ＵＲＬ：http://srtn.stepserver.jp より

（１）メールアドレス（記入内容にお間違えのないようご注意下さい）

（２）氏名   （３）所属   （４）電話番号

（5）懇親会参加の有無

  を入力してお申し込み下さい。

 懇親会（参加費 5000円程度予定）を 19時より高知市内で開催します。

こちらもぜひご参加ください。

また、プログラム等の詳細および変更等は webで随時掲載する予定です。

申込み期限：令和 7 年 5 月 30 日（金）24:00 まで

注1） キャンセルをされる場合につきましても申込み期限までにお願いいたします。

問合せ先：〒770-8503  徳島県徳島市蔵本町 2丁目 50-1

徳島大学病院医療技術部  山田 健二

電話番号：088-633-9090

お問い合わせは web ページ （http://srtn.stepserver.jp） の“問い合わせフォーム”からお願い致します。

協賛：一般社団法人徳島県診療放射線技師会